
 

COMUNE DI LUSERNA SAN GIOVANNI 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Luserna San Giovanni.  Responsabile Procedimento: Arfeli Rosalia  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

DETERMINAZIONE  

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

 
 

 

Numero: 637 

 

 

OGGETTO:  EROGAZIONE CONTRIBUTO ALL'ISTITUTO COMPRENSIVO E. DE 

AMICIS DI LUSERNA SAN GIOVANNI PER L'ORGANIZZAZIONE DEI 

CORSI DI NUOTO A.S. 2019/2020 - IMPEGNO DI SPESA E 

LIQUIDAZIONE           

 

 
L’anno duemilaventi del mese di dicembre del giorno ventiquattro nel proprio ufficio. 

 

 Richiamato il Decreto Sindacale n. 03 del 31.03.2020 con il quale, con decorrenza dal 01.01.2020, si 

affidava al Responsabile dell’Area Servizi alla Persona l’incarico di posizione organizzativa, 

attribuendogli i compiti, compresa l’adozione degli atti che impegnano l’Amministrazione verso 

l’esterno che la Legge e lo Statuto non riservano agli organi di governo; 

 

 Richiamata la delibera del Consiglio Comunale n. 77 del 30/12/2019, esecutiva, con cui è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2020/2022; 

 

 Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 15.01.2020 con la quale si approvava il 

piano esecutivo di gestione, della performance e degli obiettivi e disposta l’assegnazione delle risorse;  

 

 Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 156 del 23.12.2020, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stata approvata l’erogazione della somma di € 10.000,00 per il contributo 

all’Istituto comprensivo E. De Amicis di Luserna San Giovanni a parziale copertura delle spese 

sostenute per l’organizzazione dei corsi di nuoto a.s. 2019/2020; 

 

 Visti: 

a) Il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria “Allegato 4/2 al D. Lgs. 

118/2011”; 

b) L’art. 183 del D. Lgs. 267/2000 “Impegno di spesa”, come modificato dal D. Lgs. 126/2014, che 

al comma 1) recita “…L’impegno costituisce la prima fase del procedimento di spesa, con la 

quale, a seguito di obbligazione giuridicamente perfezionata è determinata la somma da pagare, 

determinato il soggetto creditore, indicata la ragione e la relativa scadenza e viene costituito il 

vincolo sulle previsioni di bilancio, nell’ambito della disponibilità finanziaria accertata dall’art. 

151…”; 

 



 

COMUNE DI LUSERNA SAN GIOVANNI 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Luserna San Giovanni.  Responsabile Procedimento: Arfeli Rosalia  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 sull’Ordinamento della Autonomie Locali; 

 

 Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’Area ai sensi degli 

artt. 197 e 183 del D. Lgs. 267/2000; 

 

 Visto l’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000; 

 

 

DETERMINA 
 

 

1. Di impegnare la somma di € 10.000,00 quale contributo all’Istituto Comprensivo E. De Amicis di 

Luserna San Giovanni per l’organizzazione dei corsi di nuoto a.s. 2019/2020 al Cap. P.E.G. 1350 

“Contributo all’Istituto Comprensivo” – Bilancio esercizio finanziario anno 2020; 

 

2. Di individuare i seguenti elementi costitutivi dell’impegno di spesa: 

 

Creditore Istituto Comprensivo E. De Amicis di Luserna San Giovanni 

Ragione del 

credito 

Contributo per l’organizzazione dei corsi di nuoto a.s. 2019/2020 

Somma da 

pagare 

Importo € 10.000,00 IVA esente 

Tempi di 

realizzazione 

della 

prestazione 

A.s. 2019/2020 

Capitolo 

impegno 

Cap. P.E.G. 1350 “Contributo all’Istituto Comprensivo” – Bilancio esercizio 

finanziario anno 2020 

 

dando atto, ai sensi del citato art. 183 comma 8 d.lgs 267/2000, che il programma dei pagamenti è 

compatibile con gli stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio (ex patto di stabilità 

interno); 
 

3. Di liquidare la somma di € 10.000,00 all’Istituto Comprensivo E. De Amicis di Luserna San 

Giovanni quale contributo per l’organizzazione dei corsi di nuoto a.s. 2019/2020; 

 

4. Di dare atto che il mandato di pagamento verrà emesso presso Tesoreria Unica della Banca d’Italia – 

conto n. 317036 intestato a I.C. – Luserna San Giovanni. 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

F.to: CERUTTI Albertina 


